\* ["Deinde sub medio longitudinis aulæ ipsius duæ turres erant prominentes ultra ecclesiæ alas. Quorum una quæ in austro erat honore beati Gregorii papæ altare in medio sui dedicatum habebat et in latere principale ostium ecclesiæ, quod antiquitus ab Anglis et nunc usque suthbure dicitur. Quod ostium in antiquorum legibus regum suo nomine exprimitur. In quibus etiam omnes querelas totius regni quæ in hundredis vel comitatibus, uno vel pluribus, vel certe in curia regis non possent legaliter diffiniri, finem inibi sicut in curia regis summi sortiri debere discernitur." Gervasius Dorobernensis de combustione et reparatione Dorobernensis ecclesiæ inter Scriptores X., p. 1292.]

† [Mr. Somner, after quoting the foregoing passage of Gervase, remarks, "Ad Ordaleum forte respicit, quod et Dei iudicium dictum, et in ecclesiæ semper absolutum. Amplius tamen inquirendum." Gul. Somneri Glossarium ad Script. X.]

‡ [Accedat charta autographa *Somersiana*, quam anno Christi dcccxxv., et indicatione secunda notatam, integram exhibeo, quum quod in antiquo Saxonico scripta est; tum quod nonnullorum, quæ solenniter acta sunt in concilio, vel synodo apud Cloueshous originalis commentarius est; — Ða geræhte Wulpreð arcebiſcop, 7 alle þa piotan þer 7e biſcop 7 þa hiſen moſten mið aþe geſcythan þer hit 7ua aræben pepe on Æpelbaldeſe baġe, 7 him maþe to ne fohte. And he þa 7ona 7e biſcop beþæbbade Eadpulfre 7æm alþorpen þær aþes biſopan

allum þæm piotum, 7 him mon þone gelæbbe 7ymb xxx næhta to þæm biſcop-7role æt Wigoeþna-Leartre.— Dissert. Epist., p. 80.]

§ [Synodale conciliabulum Cloueshovis celebratum 3 cal. Novembrium an. Dom. 824.—"Statuta autem atque decreta ab archiepiscopo et omni sancta synodo illa consentienti ut episcopus qui monasterium et agellum cum libris haberet, cum juramento Dei servorum presbyterorum, diaconorum et plurimorum monachorum sibi in propriam possessionem terram illam cum adjuratione adjurasset. Et ibi finita et proscripta illa contentione coram episcopo post 30 noctes illum juramentum to *Westmynstre* deductum est." Æt þam aþo þær æt perþmýnſcpe efen 7yrtæ meſſe Pſeoſta 7 io diacnaſ 7 ealpa oþra Pſeoſta 7yrtæ 7 hund teontæ. *Id est, ad præstationem istius juramenti Westmonasterii adfuerunt missales quinquaginta presbyteri, et decem diaconi, et presbyteri alii centum et sexaginta.*—Sir H. Spelman's Councils, vol. i. pp. 334, 5. According to Dr. Hickeys's emendation, (Dissert. Ep., p. 81, note,) *Westmynstre* is here put by mistake for *Wygoernaceastre*, that is Worcester. Sir H. Spelman adds (p. 336) the following note.